
 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6063) 
14 de abril de 2020 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE 

JUVENTUDES LIBERALES Y LOS CONSEJOS MUNICIPALES DE JUVENTUDES LIBERALES DE 

CUNDINAMARCA Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante resolución N°5996 del 13 de febrero de 2020, por la cual se reglamenta 

la participación de la Organización Nacional de Juventudes Liberales en la Octava 

Convención Nacional Liberal y en las Convecciones liberales territoriales, el proceso 

de integración de las asambleas departamentales y del distrito capital, los consejos 

municipales y local del distrito capital de las Juventudes Liberales. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 



 

 

2 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6010 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5996 de 13 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Consejos Municipales de Juventudes 

Liberales y la Asamblea Departamental de Arauca que se relacionan en la presente 

resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LOS CONSEJOS DE JUVENTUDES LIBERALES DE CUNDINAMARCA CON LISTAS UNICAS 

POR VOTO DIRECTO 

 

 

ARTÍCULO 2. -MIEMBROS PARA INTEGRAR LOS CONSEJOS DE JUVENTUDES LIBERALES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar los consejos de juventudes 

liberales a los siguientes militantes: 

 

● Por el municipio de Agua De Dios 

 

CÉDULA NOMBRE 

1071988089 YESSICA PAOLA PINZÓN RODRÍGUEZ 

1071987976 CAROL ESTEFANI URIBE CUEVAS 

1003629934 ALEXANDRA MAHECHA SERENO 

1033761203 SANDRA PATRICIA QUINTERO HURTADO 

1070604253 CRISTIAN CAMILO JAIMES GONGORA 

1071988083 NEIDER YESID JIMENEZ BOHORQUES 

1071988323 EDWIN FERNANDO PARRA CAICEDO 

1071988096 FELIPE ELIAS DUQUE MORA 



 

 

3 

 

1070624155 JULIANA MARÍA GALEANO DEVIA 

1071988177 EMILIANA DEL CARMEN CARDENAS GIL 

1000514265 MIGUEL ANGEL PERALTA MONTAÑEZ 
 

 Por el municipio de Anapoima 

 

Cédula Nombre 

1003672937 Gabriela Hernandez Garay 

1015440802 Julian Ignacio Montilla Luna 

1072962973 Leandro Elias Rivera Luna 

 

 Por el municipio de Bojacá 

 

  

CÉDULA NOMBRE 

1073180174 NELSON FELIPE APONTE GUEVARA 

1193205292 JOSÉ DANIEL RODRÍGUEZ CORTÉS 

1073427249 JULIETA STEFANNY CORTÉS CRISÓSTOMO 

1070976870 DANIEL ALBERTO RIBÓN CHILA 

1003700173 LINA MARIA GUEVARA VARGAS 

1022400237 HEIDY DANIELA MOLINA MÉNDEZ 

1070958629 DIEGO ALEJANDRO CASTRO CARDENAS 

 

 Por el municipio de Cabrera 

 

CÉDULA NOMBRE 

1069230750 ANYI VANESSA FORERO BARBOSA 

1003486543 EDWIN ANTONIO CANTOR CASTILLO 

1010011277 PAULA ALEJANDRA MEDINA PÉREZ 

1069231320 CRISTIAN CAMILO CASTILLO CANTOR 

 

 Por el municipio de Carmen de Carupa 

 

CÉDULA NOMBRE 

1068954322 ALEX FERNEY RINCON CASTIBLANCO 

1068953231 CESAR ALEJANDRO GARCIA FRESNEDA 

1068953436 EVANGELINE RUBIO RINCON 

1003475175 YEIMY PAOLA RAMIREZ FRESNEDA 

1068952796 ERCY YADIRA GARCIA FREESNEDA 

1007441270 GISELLE LEONELA MOLINA PAJARITO 



 

 

4 

 

1003475130 JESICS DANIELA GARCIA RINCON 

1068953724 OSCAR EDUARDO FRESNEDA GARCIA 

1068954050 CARLOS YESID CORTES BECERRA 

 

 Por el municipio de Cogua 

 

CÉDULA NOMBRE 

1070307937 LEIDY CATHERINE MURCIA VEGA 

1075667988 LUZ FAYNOY MANTILLA CARDENAS 

1003822387 DANILO ESTEBAN MURCIA AREVALO 

1007788858 JULIETH LORENA GONZALEZ AREVALO 

1070306370 JEISON DAVID GOMEZ GARCIA 

1070306818 DIEGO ALEJANDRO TORRES ANGEL 

1070305072 SERGIO SALAZAR RAMOS 

1070308647 NASLY GABRIELA VANEGAS CEDIEL 

1070308458 JAZMIN ANDREA GARZON GUERRERO 

1070307016 JARRISON DAVID TORRES MURCIA 

 

 Por el municipio de Funza 

 

CÉDULA NOMBRE 

1073523023 JUAN SEBASTIAN ORTEGA CARDENAS 

1073515058 OSCAR GEOVANNY SUPELANO CRUZ 

1073516253 CRISTHIAN DAVID DIAZ MUÑETON 

1073508740 MARLLELY OSORIO CASTAÑEDA 

1014307480 ANA SOFIA MOYA BARBOSA 

1073527096 ABEL SEBASTIAN PORRAS HURTADO 

1073523022 CAMILO ANDRES ORTEGA CARDENAS 

1073239438 JUAN CAMILO ARDILA GONZALEZ 

1073516674 ERIKA VANESSA POSADA ACERO 

1022378973 MIGUEL ANGEL ORTIZ GIRALDO 

1073511874 JULIE ANDREA GOMEZ NOVOA 

1016087159 DAYANA ANDREA SUAREZ PEREZ 

1073515564 JONATHAN CAMILO BENAVIDES MANCERA 

1010239986 ANGIE KATHERINE LOPEZ MONTAÑA 

1073509201 JOHN EDISSON BAQUERO URBINA 

 

 Por el municipio de Girardot 

 



 

 

5 

 

CÉDULA NOMBRE 

1070612280 ANDRES ALFONSO CHAGUALA ROMERO 

1070620378 LAURA MELISSA CARRILO DANIEL 

1070609233 PAOLA ANDREA ALVIS RINCON 

1016098703 DIANA MARCELA RODRIGUEZ PERDOMO 

1070624153 MARIA PAULA GONSALEZ JIMENEZ 

1215422248 LADY PAOLA BENAVIDES RIVERO 

1069178795 ANA MELITZA MUÑOZ 

1069179342 MARIA DE LOS ANGELES SERNA VILLALBA 

1069178037 JOHAN SEBASTIAN CRUZ CORTEZ 

1069178933 JULIAN ANDRES SUAREZ ORGUELA 

1007398091 JUAN SEBASTIAN CARVAJAL VARGAS 

1070624047 JENNIFER PAOLA CARVAJAL RIVERO 

 

 Por el municipio de La Mesa 

 

CÉDULA NOMBRE 

1072427084 DIEGO FELIPE ZORRO RODRIGUEZ 

1002555526 NATALIA GARCÍA PUENTES 

1072429744 ANDRES FELIPE MORENO CONTRERAS 

1010214384 RUBEN DARIO TELLEZ PINZON 

1072431631 MARIA PAULA GARCIA PUENTES 

1072431435 YONATAN ANDRES CASTRO PINZON 

 

 Por el municipio de La Vega 

 

CÉDULA NOMBRE 

1072704511 JUAN CAMILO MARTINEZ PARDO 

1030658849 LENY MAYERLY PEÑA SANABRIA 

1070706805 JOSE DAVID AMAYA CHARRES 

1070706746 HOLMAN YAMID JUNCA ROCHA 

1070708938 ANGIE CAROLINA LIZARAZO ACOSTA 

1070706641 MANUEL ANDRES CAMARGO MARTINEZ 

1070709209 LUISA FERNANDA DIAZ RODRIGUEZ 

1073169408 DIANA ACENETH LIZARAZO ACOSTA 

1016038761 ALEX YAMID VEGA QUEVEDO 

1003650512 YEISON ANIBAL GAITAN SANCHEZ 

1070708408 YULIETH PAOLA PARDO CASTRO 

 



 

 

6 

 

 Por el municipio de Madrid 

 

CÉDULA NOMBRE 

1003688694 DANA MICHEL FRANCO BUSTOS 

1003689459 ANDRES DAVID ARIAS MENDIVELSO 

1073176602 MARYLIG MORENO ARIAS 

1073168719 DANIELA CASTRO BETANCOURT 

1073160721 KAREN ANDREA LUGO CASTRO 

1073177411 TANZA ALEJANDRA LUGO CASTRO 

1073170657 GERLDINE DAYANA RAMIREZ OLAYA 

1073159125 YULIETH VIVIANA CHAVARRO TORRES 

1023010933 MICHEL DUBAN MENDOZA REDONDO 

1073164038 ELIR YINETH BAJACA FERNANDEZ 

1073178948 BRAYAN STIVEN CRISTIANO CALA 

1003689222 WENDY LORENA PARAMO MUÑOZ 

1073162504 HAROLD ANDRES RIAÑO NEUTA 

1003688418 JUAN DIEGO DUSSAN TOVAR 

1073163528 EDUARD IVAN DIAZ GUERRERO 

 

 Por el municipio de Pacho 

 

CÉDULA NOMBRE 

1073608834 DANIELA ALEJANDRA BOLIVAR SANCHEZ 

1073607380 LAURA YERID PEREIRA PENAGOS 

1092727008 JUAN PABLO AREVALO BARRERA 

1073607350 NELCY FERNANDA BERNAL PRADA 

1073608839 KAREN FERNANDA CASTRO ROZO 

1073608754 ANGIE DANIELA ZAPATA JIMENEZ 

1192759736 JEISON STIVEN BOLIVAR ROJAS 

1007651196 PAULA ANDREA RUBIANO SARMIENTO 

1073607564 ERIKA YOLANNY PRADA JULA 

1073607109 JUAN CARLOS CARDENAS SALAZAR 

1007799271 JUAN NICOLAS BUSTOS RODRIGUEZ 

1073605387 ANDREA YARITZA FARFAN RODRIGUEZ 

1073609550 PAULA DANIELA RUIZ PENAGOS 

 

 Por el municipio de Puerto Salgar 

 

CÉDULA NOMBRE 



 

 

7 

 

1073327432 KATY MARIBEL CORTES DURANGO 

1007329774 JHOAN SEBASTIAN MOLANO RAMIREZ 

1073327581 JOSE NICOLAS CALVO RODRIGUEZ 

1073328066 JAVIER ALEJANDRO ARGUMERO BUSTOS 

1073324506 PEDRO ALEJANDRO RUEDA SALGUERO 

1073327715 MELISA SIERRA GONZALEZ 

1073328333 DANIELA SANTAMARIA VALENCIA 

 

 Por el municipio de Ricaurte 

 

CÉDULA NOMBRE 

1069176445 ANDREA STEFANIA BAUSTISTA BAUTISTA 

1069178713 NICOLAS ANDRES GAITAN GARCIA 

1069179095 ALEJANDRO CASTAÑO 

1106768814 INGRI DALLANA CAPERA RODRIGUEZ 

1018490419 JENNIFER ASTRID BALLESTEROS OCHOA 

 

 Por el municipio de San Bernardo 

 

CÉDULA NOMBRE 

1070754030 SONIA ANDREA CRUZ DURAN 

1070754047 MARLY JIRETH CABEZAS CIFUENTES 

1070753792 ERIK SEBASTIÁN APOLINAR CANTOR 

1070754228 YENNY PAOLA LOPEZ BELTRAN 

1070753330 CINDY JOHANA LOPEZ BELTRAN 

1018441617 JOHAN ARBEY CABEZAS CIFUENTES 

1069742771 LUISA FERNANDA TORRES BELTRÁN 

1030633206 ANGIE YISSELL CABEZAS CIFUENTES 

1030599294 DANELLY GERLEYN PEDRAZA CABEZAS 

1070754056 MIGUEL ANGEL PEDRAZA CABEZAS 

1030637473 JONATHAN ANDRES MARTINEZ CABEZAS 

 

 

 

 Por el municipio de Sibate 

 

CÉDULA NOMBRE 

1072196407 JAIR ANDRES VERA PEREIRA 

1072198815 JESSICA TATIANA GARZON CHAVES 



 

 

8 

 

1072193202 NELSON JAIR RODRIGUEZ BARBOSA 

1072197161 ANDRES FELIPE RODRÍGUEZ CHIBUQUE 

1072192765 YERALDIN GARZON LOZANO 

1072191756 YERALDIN SANCHEZ GARZON 

1072194359 CRISTIAN CAMILO GOMEZ MORENO 

1072197871 GABRIELA ALEJANDRA SALAZAR SALOMÓN 

1072197983 JULIETH CAROLINA MORA BERNAL 

1022434230 YEIMY TATIANA MARTINEZ TIQUE 

1072193738 JENYPHER LORENA ROJAS REYES 

1193229758 JOHAN ALIRIO SOSA GONZALEZ 

1024498458 YAMILE ALEJANDRA GONZÁLEZ CALLEJAS 

 

 Por el municipio de Soacha 

 

CÉDULA NOMBRE 

1024545326 JAEL NAYIBE RODRIGUEZ HERNÁNDEZ 

1073705535 NICOLL CHARLENE FONTECHA PAZMIÑO 

1192746364 LEIDY YELENA OCAMPO ESTRADA 

1010235356 MATEO ALEJANDRO RODRÍGUEZ FORIGUA 

1024547250 ANDRES CAMILO BERNAL BONILLA 

1010103529 ANDRÉS DAVID GRANADOS BARRERA 

1069745461 JUAN DAVID RAMOS OROZCO 

1075545424 ANGIE CAROLINA SOTELO BUSTOS 

1030580166 HELVER JOSE CUENCA GAMBOA 

1000781288 CRISTIAN CAMILO MORA DELGADO 

1073715641 JUAN SEBASTIÁN CARO CUBILLOS 

1024500890 RAFAEL ANTONIO OLAYA AREVALO 

1010234131 ETHNA JULISSA OSPINA GAITAN 

 

 Por el municipio de Sopó 

 

CÉDULA NOMBRE 

1075878074 MARIA ALEJANDRA GAITAN MEDRANO 

1075873220 CHRISTIAN FERNANDO ORJUELA SÁNCHEZ 

1193422227 ANDRES JULIAN CORTES FARIAS 

1075872957 JORGE IVAN ESPITIA RAMOS 

1075878513 JUAN SEBASTIAN MEDRANO CARDENAS 

1075877829 LUISA FERNANDA MIRANDA FLOREZ 

1003837751 MIGUEL ALEJANDRO GARZON DELGADO 



 

 

9 

 

1003838249 INGRID TATIANA MORA PRIMICIERO 

1075874925 HAROLD JEFRYHT MEDINA TROCHEZ 

1075875557 ANA MARIA SÁNCHEZ LLANOS 

1075876515 LAURA MILENA OSPINA LOZANO 

1075874917 JUAN DAVID ALDANA AVELLA 

1075874179 GUSTAVO ADOLFO SANCHEZ LLANOS 

 

 Por el municipio de Subachoque 

 

CÉDULA NOMBRE 

1077034016 HEYDY MORENO MONTAÑO 

1077934605 JOSE YANWPIER MORENO MENDOZA 

1077034513 LIZETH YOHANA ROMERO GONZALEZ 

1077035734 DIENE MARCELA HERNANDEZ 

1003567639 ALBA CATALINA RAMOS GARCIA 

1077034911 DAVID BALLESTEROS 

1077035190 CAMILO ANDRES PULIDO ARIAS 

1077034771 LUIS ALVARO BONILLA SANCHEZ 

1077034021 JENNIFER PAOLA PORTELA JIMENEZ 

1077035484 JOHAN SEBASTIAN BONILLA GONZALEZ 

1077035146 JULIAN DAVID DELGADO BONILLA 

 

 Por el municipio de Suesca 

 

CÉDULA NOMBRE 

1010039389 KIMBERLY GONZALES JIMENEZ 

1076663253 YEINI ANDREA REY BECERRA 

1078349909 TALIA ASTRID BOLIVAR CRISTANCHO 

1078350656 KAREN JULIETH ZAMBRANO VALBUENA 

1003587853 RONAL ANDREY PACATEQUE SOCHE 

1078348451 MICHAEL ALEJANDRO ZAMBRANO VALBUENA 

 

 Por el municipio de Tausa 

 

CÉDULA NOMBRE 

1076657508 LENCYK CONSTANZA PACHON ASCENCIO 

1077295700 NEIDY JOHANA BALLEN BERNAL 

1074888316 SANDRA MILENA VELASQUEZ MORENO 

1019060522 LEIDY YOHANA FORERO ROCHA 



 

 

10 

 

1077295338 FABIAN ANTONIO AREVALO SUAREZ 

1077295377 OSCAR FERNANDO GOMEZ CASTIBLANCO 

1003879003 JHONN SEBASTIAN LADINO SANTANA 

1003922299 JHON WILLIAN SANTOS FONSECA 

1077295808 SERGIO DUVAN GOMEZ PALOMARES 

 

 Por el municipio de Tenjo 

 

CÉDULA NOMBRE 

1073517023 CRISTIAN DANILO RODRIGUZ SEGURA 

1073509585 JORGE LUIS VELANDIA ZORRO 

1076625725 LEIDY KATHERINE OLARTE RODRIGUEZ 

1078371278 LIZETH YOHANA ROMERO VERGARA 

1078372869 JOHN JAIRO GUERRERO CONDE 

1078372262 BOCHELLI ALEJANDRA FORERO MORENO 

1078371253 ADRIANA XIMENA NEMOCÓN ESPINOSA 

1078371187 CARLOS FERNANDO UZETA PARADA 

1015460981 DAVID GILBERTO PALACIOS OROZCO 

1078368017 IVAN DAVID NEMOCON ESPINOSA 

1078367942 WILLIAM OSWALDO CHACON CRUZ 

 

 Por el municipio de Tibirita 

 

CÉDULA NOMBRE 

1074908450 OMAR FELIPE RAMIREZ VIVAS 

1074908454 YURY ANDREA ROMERO CARRANZA 

1074908320 ANA LUCIA PRIETO VASQUEZ 

1049798203 OSCAR ARTURO GOMEZ ALDANA 

1074908628 JENNIFER ALICIA MELGAREJO MUNAR 

1074908568 CLAUDIA PATRICIA VASQUEZ SALAS 

1074908275 SEBASTIAN FELIPE ROBLES VIVAS 

 

 Por el municipio de Ubate 

 

CÉDULA NOMBRE 

1076653544 ANDRES FELIPE TRIVIÑO CORTES 

1076663862 EDWIN FABIAN HERNANDEZ GUACANEME 

1068953799 JENNY PAOLA GARZON VILLAMIL 

1076653881 ANDRES FELIPE MONTAÑO FORIGUA 



 

 

11 

 

1070011554 YERALDIN ALEZANDRA HUERFANO HUERTAS 

1076656090 OSCAR DAVID MONTAÑO FORIGUA 

1032462038 DIANA ALEJANDRA POVEDA AMAYA 

1076657989 YESID CAMILO VELOZA YOMAYUZA 

1076662089 JENNY NATALY VANEGAS PINILLA 

1076663156 KAIL FERNANDO RODRIGUEZ PAIBA 

1007160969 EDWIN FELIPE CHAVEZ ARTUNDUAGA 

1022394158 JULIAN DAVID AVILA MALAVER 

1076663981 LUISA MARIA RAMIREZ PARADA 

 

 Por el municipio de Une 

 

CÉDULA NOMBRE 

1003967867 INGRID TATIANA POVEDA REY 

1077942713 DAVID ALFONSO FONSECA DUARTE 

1077942977 LAURA DANIELA DIAZ GUZMAN 

1003967391 DANIEL ORLANDO DIAZ BAQUERO 

1003967609 PAULA ANDREA CARPETA DIAZ 

1077942942 JUAN DAVID LOPEZ MORENO 

1077942770 LEIDER ARVEY SANTOS IBAÑEZ 

1077941230 JHON ALEXIS CELEITA CUBILLOS 

1003967699 JUAN SEBASTIAN CELEITA ROMERO 

 

 

ARTÍCULO 3. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA ASAMBLEA 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar la Asamblea Departamental de juventudes liberales a los siguientes militantes: 

 

 

● Por el departamento de Cundinamarca  

 

CÉDULA NOMBRE 

1073509201 JOHN EDISSON BAQUERO URBINA 

1072701053 ANDREA PAOLA JOYA TAMBO 

1007665010 LAURA JULIANA PAKER NAJAS 

1076663981 LUISA MARIA RAMIREZ PARADA 

1078367942 WILLIAM OSWALDO CHACON CRUZ 

1069231320 CRISTIAN CAMILO CASTILLO CANTOR 

1024498458 YAMILE ALEJANDRA GONZÁLEZ CALLEJAS 



 

 

12 

 

1075874179 GUSTAVO ADOLFO SANCHEZ LLANOS 

1070307016 JARRISON DAVID TORRES MURCIA 

1074908275 SEBASTIAN FELIPE ROBLES VIVAS 

1078368017 IVÁN DAVID NEMOCON ESPINOSA 

1018490419 JENNIFER ASTRID BALLESTEROS OCHOA 

1077035146 JULIAN DAVID DELGADO BONILLA 

1070958629 DIEGO ALEJANDRO CASTRO CARDENAS 

1072431435 YONATAN ANDRES CASTRO PINZON 

1003967699 JUAN SEBASTIAN CELEITA ROMERO 

 

ARTÍCULO 4. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 

 

 

 

 

 

 

JOHN BAQUERO URBINA 

Director Nacional ONJL 


